
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXVIII   -  БРОЈ 94 

 
НИШ, 23. октобар  2020. 

Цена овог броја 60  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 
 

ГРАД НИШ 

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 

 
1. 
На основу члана 54. Статута Града Ниша 

(''Службени лист Града Ниша", бр. 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) 

Градоначелница Града Ниша, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА РОДНУ 

РАВНОПРАВНОСТ 

 
 

I Образује се Савет за родну равноправност 
(даље у тексту: Савет), у следећем саставу: 

 
Председник:  
Проф. др Невена Петрушић, професорка 

Правног факултета у Нишу 
 
Чланови: 
 

1. Душица Давидовић, Заменица 
градоначелнице Града Ниша 

2. Адриана Анастасов, чланица Градског 
већа Града Ниша 

3. Предраг Стојановић, члан Градског већа 
Града Ниша 

4. Марија Брајдић, Правобранилац Града 
Ниша 

5. Марина Јанковић, начелница Службе за 
послове Градског већа 

6. Александра Божанић, одборница 
Скупштине Града Ниша 

7. Александар Ждраљевић, из Канцеларије 
за локални економски развој и пројекте 

8. Драгана Стојановић Крстић, из 
Канцеларије за локални економски развој 
и пројекте 

 

    II Задатак Савета је да на локалном нивоу 
разматра и предлаже мере за унапређење 
политике остваривања родне равноправности са 
становишта међуресорске сарадње у тој области, 
даје иницијативу за предузимање краткорочних 
мера које доприносе остваривању родне 
равноправности, да у сарадњи са Градом и 
институцијама Града Ниша и локалном 
заједницом, разматра и иницира програме и 
предлаже мере за подстицање и оспособљавање 
жена за учешће у јавном и политичком животу, 
 даје предлоге за унапређење политике постизања 
родне равноправности и спречавање насиља над 
женама и насиља у породици на локалном нивоу и 
разматра друга питања од интереса за постизање 
родне равноправности и унапређење положаја 
мање заступљеног пола у локалној заједници. 

III Стручне и административно - техничке 
послове за потребе Савета обављаће 
Канцеларија за локални економски развој и 
пројекте. 

 
IV Ово решење објавити у „Службеном 

листу Града Ниша". 
 
Број: 3340/2020-01 

          У Нишу,  22.10.2020. године                                                            
 

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 
Драгана Сотировски, с.р. 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ  
 

2. 
 
На основу члана 47. Одлуке о буџету Града 

Ниша за 2020. годину („Службени лист Града 
Ниша“, број106/2019) и члана 72. Пословника о 
раду Градског већа Града Ниша („Службени лист 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 94                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       23. октобар  2020. године 
 

 

 

 

Града Ниша“, бр. 1/13, 95/2016 и 98/2016, 124/2016 
и 144/2016), 

Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној 23. октобра 2020. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УЧЕШЋУ У РЕАЛИЗАЦИЈИ ПРОЈЕКТА 

„УПРАВЉАЊЕ СТАКЛЕНОМ 

АМБАЛАЖОМ НА ЗАПАДНОМ БАЛКАНУ“ 

 
I Град Ниш прихвата учешће у 

реализацији пројекта „Управљање стакленом 
амбалажом на западном Балкану“, у оквиру 
програма develoPPP.de, који спроводи ГИЗ по 
налогу немачког Савезног Министарства за 
економску сарадњу и развој (БМЗ) у партнерству 
са компанијом-оператером система Секопаком и 
регионалним техничким секретаријатом БФЦ СЕЕ 
мреже, НАЛЕД-ом. 
 

II Општи циљ пројекта је унапређење 
сакупљања и адекватан третман стаклене 
амбалаже, као и развијање адекватних бизнис 
модела примењивих у јединицама локалне 
самоуправе и јачање свести грађана о значају 
рециклаже стакленог отпада. 

 
III Носиоци пројекта су Национална 

алијанса за локани економски развој НАЛЕД и 
оператер амбалажног отпада СЕКОПАК д.о.о. 
Београд, а Град Ниш и Град Сомбор су партнери 
на пројекту. 

Време реализације пројекта је до 31. 
децембра 2022. године.  

 
IV  Пројекат се, поред Србије, реализује  

и у Босни и Херцеговини и Северној Македонији. 
Укупна вредност пројекта за све три државе je 
1.920.000,00 евра.  

Пројекат у потпуности финансира Немачко 
Савезно министарство за економску сарадњу и 
развој преко развојне агенције ГИЗ. 

Град Ниш нема финансијске обавезе по 
овом пројекту. 

 
V  Овлашћује се Градоначелница Града 

Ниша да у име Града Ниша потпише Меморандум 
о разумевању између Развојне агенције ГИЗ, 
СЕКОПАК-а д.о.о. Београд, Националне алијансе 
за локални економски развој НАЛЕД, Града 
Сомбора и Града Ниша, којим ће се успоставити 
правни оквир сарадње у циљу реализације 
пројекта „Управљање стакленом амбалажом на 
западном Балкану“ и остваривања заједничког 
циља потписница – унапређењу сакупљања и 
адекватном третману стаклене амбалаже, као и 
развијању адекватних бизнис модела примењивих 
у јединицама локалне самоуправе. 

 Меморандум о разумевању је саставни део 
овог решења. 
 

VI      Градоначелница Града Ниша ће 
посебним решењем именовати Пројектни тим за 
реализацију пројекта за Град Ниш. 

 
VII  Налаже се Канцеларији за локални 

економски развој и пројекте, ЈКП „Медиана“ и 
Градској управи Града Ниша - Секретаријату за 
заштиту животне средине, Секретаријату за 
комуналне делатности, енергетику и саобраћај и 
Секретаријату за финансије да реализују ово 
решење. 

VIII Решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 На Западном Балкану тренутно не постоји 
одржив систем управљама стакленим отпадом, 
због лошег управљања овим системом на 
локалном и националном нивоу. Већина јединица 
локалне самоуправе нема капацитете за 
успостављање одговарајуће инфраструктуре, као 
ни знање за ефикасно управљање и сакупљање 
овог отпада. Како би се омогућио економски 
исплатив систем рециклаже стакла потребно је 
унапредити сарадњу међу различитим 
заинтересованим странама у целом процесу, 
обезбедити механизме и алате за обезбеђивање 
подршке грађана овом процесу, креирати локалне 
бизнис моделе за правилно управљање отпадом 
од стакла и обезбедити инфраструктуру са 
сакупљање отпада од стакла. На тај начин ће доћи 
до сакупљања веће количине отпада од стакла 
како би се постигли ефекти економије обима који 
би представљали базу за бизнис моделе, где су 
трошкови покривени или чак профитабилни.  
Град Ниш је од стране НАЛЕД-а препознат као 
адекватан кандидат за учешће у пројекту 
„Управљање стакленом амбалажом на западном 
Балкану“  у склопу кога би били пилотирани 
модели развоја инфраструктуре за рециклажу 
стакла. Град Ниш је своју намеру да узме учешће 
у реализацији пројекта исказао Писмом 
заинтересованости које је потписано 6. маја 2020. 
године. Пројекат „Управљање стакленом 
амбалажом на западном Балкану“ се реализује у 
оквиру програма, develoPPP.de, а спроводи ГИЗ по 
налогу немачког Савезног Министарства за 
економску сарадњу и развој (БМЗ) у партнерству 
са компанијом - оператером система Секопаком и 
регионалним техничким секретаријатом БФЦ СЕЕ 
мреже - НАЛЕД-ом, са циљем да се унапреди 
стопа сакупљања стаклене амбалаже и ојача 
свест грађана о значају рециклаже, али и да се 
креирају повољна регулаторна решења у овој 
области. 
 Општи циљ пројекта је унапређење 
сакупљања и адекватан третман стаклене 



  

 
 
 
 
 
23. октобар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 94  Страна 3 
 

 
 

 

амбалаже, као и развијање адекватних бизнис 
модела примењивих у Граду Нишу и Сомбору и 
јачање свести грађана о значају рециклаже.  
Планирани резултати Пројекта су:1. Повећана 
количина сакупљеног отпада од стакла за 20%;  2. 
Развијена бизнис модела за рециклажу стакла у 
сарадњи са националним доносиоцима одлука; 3. 
Успостављен исплатив третман и поновно 
искоришћен отпад од стакла у региону. Ови 
резултати биће спроведени међусобно повезаним 
радним пакетима где је планирано да се кроз 
анализу прикупљања и рециклаже стакла изради 
бизнис модел за развој инфраструктуре за 
рециклажу стакла и за те потребе изврши набавка 
контејнера за сакупљање стакла. Паралелно са 
тим активностима, радиће се интензивна кампања 
подизања свести код грађана за подршку 
спровођења рециклаже стакла. 
 Носиоци пројекта су Национална алијанса за 
локални економски развој НАЛЕД и оператер 
амбалажног отпада СЕКОПАК д.о.о. Београд, а 
Град Ниш и Град Сомбор су партнери на пројекту. 
Време реализације пројекта је до 31. децембра 
2022. године.  
Пројекат у потпуности финансира Немачко 
Савезно министарство за економску сарадњу и 
развој преко развојне агенције ГИЗ. 
Град Ниш нема финансијске обавезе по овом 
пројекту. 
     Овлашћује се Градоначелница Града Ниша 
да у име Града Ниша потпише Меморандум о 
разумевању између Развојне агенције ГИЗ, 
СЕКОПАК-а д.о.о. Београд, Националне алијансе 
за локлани економски развој НАЛЕД, града 
Сомбора и Града Ниша, којим ће се успоставити 
правни оквир сарадње у циљу реализације 
пројекта „Управљање стакленом амбалажом на 
западном Балкану“ и остваривања заједничког 
циља потписница – унапређењу сакупљања и 
адекватном третману стаклене амбалаже, као и 
развијању адекватних бизнис модела примењивих 
у јединицама локалне самоуправе. 
Меморандум о разумевању је саставни део овог 
Решења. 
На основу свега напред изложеног, као и због 
значаја овог пројекта зa развој циркуларне 
кономије и очување и заштиту животне средине, 
Градско веће Града Ниша је одлучило као у 
диспозитиву овог решења. 
 

Број: 837-3/2020-03 
У Нишу, 23.10.2020. године                             

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 
                                                                                                             
                                    

ПРЕДСЕДНИЦА                                                                   
Драгана Сотировски,с.р. 

 

ОПШТИНА БЕЛА ПАЛАНКА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 
 

3. 
 
           На основу члана 45.  Пословника 
Општинског већа општине Бела Паланка,  бр.110-
8/2020-III  од  25.08.2020. године и члана 2.став 5. 
и 6. Анекса Уговора о организовању Јавног 
комуналног предузећа „Регионална депонија 
Пирот“ Пирот ради усклађивања са Законом о 
јавним предузећима (Општинско веће општине 
Бела Паланка, бр.87 од 14.03 2017.године), 

Општинско веће општине Бела Паланка, на 
седници одржаној 7. октобра 2020. године, донелo 
је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Извештај о 

раду са финансијским извештајем ЈКП 

„Регионална депонија Пирот“ Пирот за 

период  01.01.2019-31.12.2019.године 

 
 

I Даје се сагласност на Извештај о раду 
са финансијским извештајем ЈКП „Регионална 
депонија Пирот“ Пирот за период 01.01.2019. - 
31.12.2019. године, који је усвојио   Надзорни 
одбор ЈКП „Регионална депонија Пирот“ Пирот,  
Одлуком бр.СД 25 на седници одржаној дана: 06. 
02.2020. године. 
 

II Решење ступа на снагу даном 
доношења. 
 

III Решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 Надзорни одбор ЈКП „Регионална депонија 
Пирот“ Пирот  донео је Одлуку о давању 
сагласности на   Извештај  о раду са финансијским 
извештајем ЈКП „Регионална депонија Пирот“ 
Пирот за периoд 01.01.2019.-31.12.2019.године бр. 
СД 18 од 29.01.2020.године, на седници одржаној 
дана: 06.02.2020.године и дописом бр. СД 284 од 
04.09.2020. године, исти је је достављен 
Општинском већу   општине Бела Паланка ради 
давања сагласности. 
 Чланом 41. Пословника Општинског већа 
општине Бела Паланка прописано је да 
Општинско веће доноси одлуке, решења и друге 
акте.  



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 94                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       23. октобар  2020. године 
 

 

 

 

 Одредбама члана 2.став 5. и 6. Анекса 
Уговора о организовању Јавног комуналног 
предузећа „Регионална депонија Пирот“ Пирот 
ради усклађивања са Законом о јавним 
предузећима    прописано је да Општинска већа 
оснивача дају сагласност на извештаје о 
реализацији годишњих извештаја јавног 
предузећа.    
           Општинско  већа општине Бела Паланка 
размотрило је и прихватило Извештаја о раду са 
финансијским извештајем ЈКП „Регионална 
депонија Пирот“ Пирот за период 01.01.2019.- 
31.12. 2019.године  
 Имајући у виду напред наведено  , доноси се 
решење као у диспозитиву. 
 
Доставити: - ЈКП „Регионална депонија Пирот“ 
Пирот     
          - Документацији Општинског већа  
          - Архиви 
 
 
 

Број:02-130/2020-III 
У Белој Паланци, 8. 10. 2020. године 

 
ОПШТИНСКО  ВЕЋЕ 

ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 
 

Председник 
Горан Миљковић,с.р. 

 
 

4. 
  На основу члана 46. Закона о локалној 
самоуправи(„СлужбенигласникРС“,бр.129/07,83/14
-др.закон,101/16-др.закон и 47/18) и члана 70. 
Статута општине Бела Паланка („Службени лист 
Града Ниша“,бр.14/19), 

 Општинско веће општине Бела Паланка, на 
седници одржаној 7. октобра 2020. године, донело 
је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о измени Решења о формирању Радне 

групе за израду Локалног акционог 

плана за младе 

за период 2019-2024. године 

и приступању изради Локалног 

акционог плана за младе општине Бела 

Паланка 

 
 

1.  Решење о формирању   Радне групе 
за израду Локалног акционог плана за младе 
општине Бела Паланка за период 2019-
2024.године,бр.02-168/2019-III од 

25.10.2019.године  и бр.02-168/2019-III од 
31.10.2019.године мења се: 
      - тако што се  речи „за период 2019-
2024.године“ замењују речима „ за период 2021.-
2025.године“  
      -  у ставу 1.тачка 1.решења   уместо текста 
„Александра Деспотовић, члан Општинског већа  - 
председник“  уписује текст: 
  „1.  Марко Деспотовић, председник;“ 
 и у ставу 1.тачка 3.решења   уместо текста „3. 
Марија Бошковић, помоћник Председника општине 
Бела Паланка-члан;“ уписује текст: 
 „3.Марија Бошковић, члан Општинског већа 
општине Бела Паланка-члан;“ 
 
           2.  Решење о формирању Радне групе за 
израду Локалног акционог плана за младе 
општине Бела Паланка за период 2019-
2024.године бр.02-168/2019-III од 
25.10.2019.године  и бр.02-168/2019-III од 
31.10.2019.године у осталом делу остаје 
непромењено.  
 
           3.   Решење ступа на снагу даном 
доношења. 
  
           4.  Решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 
    Решење доставити:  -именованим 
члановима Радне групе, архиви.    
 
                

Број:02-132/2020-III 
У Белој Паланци, 8. 10. 2020. године 

 
 

ОПШТИНСКО  ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 

 
 

Председник 
Горан Миљковић,с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
23. октобар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 94  Страна 5 
 

 
 

 

 
 

 

ОПШТИНА МЕРОШИНА       

Општинско веће 
 

5.  

На основу члана 64. став 3. Закона о пољопривредном земљишту („Службени гласник РС“, бр. 

62/06, 65/08 – др. закон, 41/09, 112/15, 80/17 и 95/18– др. закон), Правилника о условима и поступку 

давања у закуп и на коришћење пољопривредног земљишта у државној својини („Сл. гласник РС“ 

бр.16/2017, 111/2017, 18/2019, 45/2019, 3/2020 и 25/2020) и члана 1 Одлуке о одређивању надлежног 

органа за спровођење поступка давања у закуп пољопривредног земљишта у државној својини 

(«Службени лист Града Ниша» број 90/2020),  

Општинско веће МЕРОШИНА, донело је 

 

О Д Л У К У 

О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ ОГЛАСА ЗА ДАВАЊЕ У ЗАКУП И НА КОРИШЋЕЊЕ 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ 

У ОПШТИНИ МЕРОШИНА 

и расписује 

 

О Г Л А С 

ЗА ПРИКУПЉАЊЕ ПИСАНИХ ПОНУДА ЗА ДАВАЊЕ У 

У ЗАКУП И НА КОРИШЋЕЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ 

СВОЈИНИ У ОПШТИНИ МЕРОШИНА 

 

I 

- Предмет јавног надметања - 

1. Расписује се оглас за прикупљање писаних понуда у другом кругу за давање у закуп 

и на коришћење пољопривредног земљишта у државној својини у општини 

МЕРОШИНА у следећим катастарским општинама: 

 

КО Бр. јавног 

надметања 

Површина (ха) Почетна цена 

(дин/ха) 

Депозит 

 (дин) 

Период 

закупа 

Степен 

заштите 

Дудулајце 1 0,6697 4.676,23 626,33 15  

Дудулајце 2 0,0869 5.211,28 90,57 15  

Азбресница 3 1,1960 5.027,03 1.202,47 15  

Азбресница 4 3,4723 3.449,36 2.395,44 15  

Александрово 5 0,1265 6.586,56 166,64 15  

Арбанасце 6 0,1854 5.211,33 193,24 15  

Арбанасце 7 0,4754 5.211,30 495,49 15  

Арбанасце 8 1,3114 3.629,41 951,92 15  

Арбанасце 9 2,4674 1.401,63 691,68 15  

Арбанасце 10 0,1993 5.211,29 207,72 15  

Балајнац 11 0,7011 6.442,96 903,43 15  

Балајнац 12 2,7368 6.539,27 3.579,34 15  

Балајнац 13 1,1112 5.674,55 1.261,11 15  



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 94                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       23. октобар  2020. године 
 

 

 

 

Балајнац 14 1,0509 6.586,56 1.384,36 15  

Балајнац 15 1,9519 6.586,56 2.571,26 15  

Баличевац 16 1,1936 1.940,08 463,14 15  

Баличевац 17 0,2900 5.863,17 340,06 15  

Батушинац 18 0,5819 5.378,81 625,99 15  

Батушинац 19 1,0044 932,85 187,39 15  

Батушинац 20 0,1897 5.863,21 222,45 15  

Биљег 21 21,9078 1.142,57 5.006,24 15  

Биљег 22 0,3565 5.211,30 371,57 15  

Биљег 23 0,2218 1.042,25 46,23 15  

Биљег 24 17,9303 1.042,26 3.737,61 15  

Биљег 25 21,1030 1.042,26 4.398,96 15  

Биљег 26 0,9008 1.042,26 187,77 15  

Биљег 27 0,0293 1.042,32 6,11 15  

Биљег 28 0,1478 1.042,29 30,81 15  

Биљег 29 0,2238 6.586,55 294,81 15  

Биљег 30 3,1340 1.042,26 653,29 15  

Брест 31 0,7494 1.701,92 255,08 15  

Брест 32 2,2990 6.586,56 3.028,50 15  

Брест 33 3,2520 6.155,31 4.003,41 15  

Брест 34 2,3829 6.586,56 3.139,02 15  

Бучић 35 0,5244 5.366,69 562,86 15  

Бучић 36 0,1804 5.211,31 188,02 15  

Горња Расовача 37 0,4690 5.863,18 549,97 15  

Горња Расовача 38 0,0514 1.824,12 18,75 15  

Градиште 39 1,3264 5.863,40 1.555,44 15  

Градиште 40 0,7340 6.586,57 966,91 15  

Градиште 41 1,0210 5.863,18 1.197,26 15  

Градиште 42 0,5783 4.831,73 558,84 15  

Градиште 43 0,3677 5.976,72 439,53 15  

Градиште 44 1,2252 6.586,56 1.613,97 15  

Градиште 45 1,7675 6.357,78 2.247,47 15  

Градиште 46 0,6266 6.586,56 825,43 15  

Девча 47 1,2217 3.466,85 847,09 15  

Девча 48 1,7229 738,42 254,44 15  

Девча 49 0,3540 738,42 52,28 15  

Девча 50 1,2656 954,20 241,53 15  

Девча 51 0,0654 1.172,94 15,34 15  

Дешилово 52 0,0336 4.560,42 30,65 15  

Дешилово 53 0,2204 1.841,61 81,18 15  

Дешилово 54 0,1201 1.945,80 46,74 15  

Дешилово 55 0,1371 5.211,31 142,89 15  

Доња Расовача 56 0,5727 4.587,43 525,44 15  

Доња Расовача 57 0,3605 5.211,29 375,73 15  

Доња Расовача 58 0,1714 5.211,32 178,64 15  

Доња Расовача 59 0,5458 5.211,30 568,87 15  

Доња Расовача 60 0,9045 5.326,99 963,65 15  

Доња Расовача 61 0,2349 5.395,83 253,50 15  

Доња Расовача 62 0,2997 3.653,65 219,00 15  

Југ Богдановац 63 0,2456 4.514,45 221,75 15  

Југ Богдановац 64 0,1755 4.863,76 170,72 15  



 Штампано из система Инзем: 21.10.2020 10:12:58 

 
 
 
 
 
23. октобар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 94  Страна 7 
 

 
 

 

Југ Богдановац 65 0,4405 5.211,31 459,12 15  

Југ Богдановац 66 0,1842 5.606,62 206,55 15  

Костадиновац 67 0,0419 362,05 3,03 15  

Крајковац 68 1,0545 3.369,44 710,61 15  

Крајковац 69 0,9578 3.663,11 701,71 15  

Крајковац 70 0,4229 3.466,28 293,18 15  

Крајковац 71 0,1477 4.560,39 134,71 15  

Крајковац 72 0,6000 5.211,30 625,36 15  

Крајковац 73 0,0727 5.863,14 85,25 15  

Крајковац 74 0,2621 1.042,27 54,64 15  

Крајковац 75 0,4977 5.211,29 518,73 15  

Крајковац 76 0,1012 1.042,29 21,10 15  

Крајковац 77 0,4482 4.560,35 408,79 15  

Крајковац 78 0,2492 4.560,35 227,29 15  

Крајковац 79 0,2633 4.560,35 240,15 15  

Лепаја 80 0,9250 6.406,22 1.185,15 15  

Лепаја 81 0,5407 4.523,47 489,17 15  

Лепаја 82 0,2750 3.379,56 185,88 15  

Лепаја 83 1,6506 4.560,36 1.505,47 15  

Мерошина 84 0,1232 5.408,77 133,27 15  

Мерошина 85 0,4978 6.586,56 655,76 15  

Мерошина 86 0,4574 5.211,30 476,73 15  

Мерошина 87 0,1156 6.586,59 152,28 15  

Облачина 88 0,1396 1.316,91 36,77 15  

Облачина 89 0,0999 1.316,92 26,31 15  

Рожина 90 0,6751 1.173,01 158,38 15  

Укупно  124,4073     

 

2. Увид у документацију: графички преглед катастарских парцела по катастарским 

општинама и списак парцела по формираним јавним надметањима (комплексима), која су предмет 

издавања у закуп и на коришћење, може се извршити у згради општине МЕРОШИНА, у канцеларији 

бр бр 16 сваког радног дана од 7:30 до 15:00 часова. 

Контакт особа Мирјана Вукман, тел. 0184892023. 

 

3. Земљиште из овог огласа даје се у виђеном стању. 

 

4. Обилазак пољопривредног земљишта, које се даје у закуп и на коришћење може 
се извршити: 

 

 

КО Дана Од (часова) 

Александрово 30.10.2020 9:00 

Арбанасце 28.10.2020 11:00 

Азбресница 29.10.2020 8:00 

Балајнац 30.10.2020 11:30 

Баличевац 29.10.2020 14:00 

Батушинац 30.10.2020 13:00 

Биљег 29.10.2020 9:00 

Брест 30.10.2020 8:00 

Бучић 28.10.2020 8:00 

Дешилово 28.10.2020 12:00 

Девча 28.10.2020 13:00 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 94                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       23. октобар  2020. године 
 

 

 

 

Доња Расовача 28.10.2020 8:45 

Дудулајце 29.10.2020 7:30 

Горња Расовача 28.10.2020 9:30 

Градиште 30.10.2020 10:00 

Југ Богдановац 28.10.2020 10:15 

Костадиновац 28.10.2020 10:00 

Крајковац 29.10.2020 10:30 

Лепаја 28.10.2020 14:00 

Мерошина 30.10.2020 7:00 

Облачина 29.10.2020 13:00 

Рожина 29.10.2020 14:00 

5. Уколико након расписивања Огласа за јавно надметање за закуп и на коришћење 

пољопривредног земљишта у државној својини дође до промена површине из огласа по било ком 

законском основу, даљи поступак давања пољопривредног земљишта у закуп и на коришћење ће се 

спровести само за тако утврђену површину земљишта. 

6. Све трошкове који настану по основу закупа и коришћења пољопривривредног земљишта 

у државној својини сноси лице које добије то земљиште у закуп, односно на коришћење. 

7. Земљиште из овог Огласа даје се у закуп и на коришћење искључиво за пољопривредну 

производњу, не може се користити у друге сврхе. 

8. Пољопривредно земљиште у државној својини груписано у јавна надметања означена * и 

** у табели тачке 1. овог огласа није било издато најмање последње три агроекономске године и није 

било предмет коришћења. 

9. Земљиште из овог огласа не може се давати у подзакуп. 

 
II 

– Услови за пријављивање на јавно надметање- 

 

1. Право учешћа у јавном надметању за давање у закуп пољопривредног земљишта 

удржавној својини има: 

- правно и физичко лице које је уписано у Регистар пољопривредних газдинстава и налази се у 

активном статусу најмање три године. 

2. Право учешћа у јавном надметању за давање на коришћење пољопривредног земљишта 

у државној својини 

- за бројеве јавних надметања означених * у табели тачке 1. овог огласа има физичко и правно 

лице које је уписано у Регистар пољопривредних газдинстава и налази се у активном статусу; 

- за бројеве јавних надметања означених ** у табели тачке 1. овог огласа има правно лице и 

предузетник које је уписано у Регистар пољопривредних газдинстава и налази се у активном статусу, 

које је у својству претежне делатности регистровано или има у оснивачком акту наведену енергетску 

делатност прописану законом којим се уређује област енергетике, а за чије обављање се користе 

обновљиви извори од биомасе и сточарства и да у року од три године од дана закључења уговора о 

коришћењу земљишта достави доказ о прибављеној употребној дозволи за енергетски објекат за чији 

рад се планира коришћење обновљивих извора од биомасе који гласи на име лица са којим је 

закључен уговор о коришћењу, у супротном уговор престаје да важи, а Регистрованом 

пољопривредном газдинству се утврђује пасиван статус. 

 

3. Испуњеност услова за пријављивање на јавно надметање за закуп 

пољопривредногземљишта у државној својини понуђач доказује фотокопијама следећих докумената: 

- лична карта или очитана лична карта за личне карте са чипом за физичка лица, 



 Штампано из система Инзем: 21.10.2020 10:12:58 

 
 
 
 
 
23. октобар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 94  Страна 9 
 

 
 

 

- извод из привредног регистра (не старији од шест месеци до дана објављивања огласа) 

заправна лица; 

- потврда о активном статусу у Регистру пољопривредних газдинстава за три године; 

 

4. Испуњеност услова за пријављивање за коришћење пољопривредног земљишта у државној 

својини за пољопривредну производњу за бројеве јавних надметања означених * у табели тачке 1. 

овог огласа понуђач доказује фотокопијама следећих докумената: 

- личном картом или очитаном личном картом за личне карте са чипом за физичка лица, односно, 

изводом из привредног регистра (не старији од шест месеци до дана објављивања огласа) за правна 

лица; 

-потврдом о активном статусу у Регистру пољопривредних газдинстава. 

 

5. Испуњеност услова за пријављивање на јавно надметање за коришћење пољопривредног 

земљишта у државној својини за производњу енергије из обновљивих извора од биомасе и 

сточарства понуђач за бројеве јавних надметања означених ** у табели тачке 1. овог огласа доказује 

фотокопијама следећих докумената: 

- потврдом о активном статусу у Регистру пољопривредних газдинстава; 

- изводом из привредног регистра (не старији од шест месеци до дана објављивања огласа), односно 

оснивачким актом као доказ да је регистровано за енергетску делатност за чије обављање се користе 

обновљиви извори од биомасе и сточарства. 

 

6. Понуђачи су дужни да пре почетка јавног надметања доставе оригинале докумената из 

тачака 3, 4 и 5. овог одељка на увид  Комисији за спровођење поступка јавног надметања. 

Најповољнији понуђач је дужан да након закључења записника са јавног надметања, преда 

оригинале докумената из тачака 3, 4 и 5. овог одељка Комисији за спровођење поступка јавног 

надметања, која разматра документацију и утврђује испуњеност услова из овог огласа. 

 

7. Понуђач или његов овлашћени представник дужан је да присуствује јавном надметању, у 

супротном се сматра да је одустао од јавног надметања. 

8. Овлашћени представник понуђача дужан је да достави оверено пуномоћје од стране 

надлежног органа Комисији за спровођење поступка јавног надметања пре почетка јавног 

надметања. Овлашћени представник може заступати само једног понуђача на јавном надметању. 

9. Понуђачи су дужни да заједно са пријавом за јавно надметање доставе доказ о уплати 

депозита у тачном динарском износу наведеном у табели тачке 1. овог огласа, 

за свако јавно надметање појединачно, на рачун општинске управе МЕРОШИНА број: 840-38640-26 

10. Свим понуђачима, осим најповољнијем, уплаћени депозит ће се вратити након јавног 

надметања. Најповољнијем понуђачу депозит ће бити урачунат у годишњу закупнину. У случају да 

најповољнији понуђач одустане од своје понуде депозит се не враћа. Депозит се не враћа ни 

понуђачу који је одлуком Комисије за спровођење поступка јавног надметања удаљен са јавног 

надметања због нaрушaвaња рeда и дисциплине. 

11. Уколико излицитирана цена прелази двоструки износ почетне цене, потребно је да сви 

понуђачи који настављају надметање, допуне депозит до 50% излицитиране цене. Надметање се 

наставља после уплате депозита. 

12. Јавнo надметање ће се одржати уколико буде благовремено достављена најмање једна 

пријава. 

13. Право закупа и коришћења пољопривредног земљишта у државној својини немају правна 

и физичка лица уписана у Регистар пољопривредних газдинстава која: 

1) су у пасивном статусу; 

2) нису испунила све обавезе из претходних или текућих уговора о закупу пољопривредног 

земљишта у државној својини; 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 94                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       23. октобар  2020. године 
 

 

 

 

3) су извршила ометање поседа пољопривредног земљишта у државној својини; 

4) су нарушавала несметано одвијање било ког дела поступка јавног надметања приликом 

давања пољопривредног земљишта у државној својини у закуп; 

5) су бесправно користила пољопривредно земљиште у државној својини; 

6) су дала закупљено пољопривредно земљиште у државној својини у подзакуп. 
 

III 

– Документација за пријављивање на јавно надметање – 

 

1. формулар за пријављивање (попуњен у целости и потписан); 

2. доказ о уплати депозита; 

3.  за закуп пољопривредног земљишта у државној својини документацију 

наведену у делу II тачка 3. овог огласа; 

4. за коришћење пољопривредног земљишта у државној својини за 

пољопривредну производњу документацију наведену у делу II тачка 4. овог 

огласа; 

5. за коришћење пољопривредног земљишта у државној својини за производњу 

енергије из обновљивих извора од биомасе и сточарства документацију наведену 

у делу II тачка 5.овог огласа; 

Формулар пријаве и адресиране коверте, односно штампане налепнице са адресом општине, 

се могу преузети сваког радног дана на писарници општине МЕРОШИНА. Потребно је да се понуђач 

благовремено упозна са саржајем формулара пријаве. 

Пријава на оглас се подноси у затвореној коверти на којој мора да 

пише: На предњој страни: 

· Адреса: општина МЕРОШИНА, улица и број: Цара Лазара 17., 

Комисији за спровођење поступка давања у закуп пољопривредног 

земљишта у државној својини 

- Уписати назнаку ПОНУДА-НЕ ОТВАРАТИ 

· Број јавног надметања 

 (навести и КО) На задњој страни: 

- име и презиме/назив и адреса понуђача 

Заједно са пријавом на оглас доставља се наведена документација. 

 
IV 

– Рок за подношење пријаве - 

 
Рок за подношење документације за пријављивање је до 15:00 сати, дана 09.11.2020. године. 

Благовременим ће се сматрати све пријаве достављене у писарницу општинске управе општине 

МЕРОШИНА као и пријаве предате препорученом поштом до наведеног рока. 

 
Неблаговремене и непотпуне пријаве неће се разматрати. 

 
V 

– Јавно надметање - 

 
Јавно надметање за давање у закуп и на коришћење земљишта из дела I. тачке 1. овог огласа 

одржаће се у општини МЕРОШИНА, улица и број: Цара Лазара 17 и то: 

 
 
 

 



 Штампано из система Инзем: 21.10.2020 10:12:58 

 
 
 
 
 
23. октобар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 94  Страна 11 
 

 
 

 

КО Дана Почетак у 

(часова) 

Александрово 13.11.2020 10:00 

Арбанасце 13.11.2020 10:00 

Азбресница 13.11.2020 10:00 

Балајнац 13.11.2020 10:00 

Баличевац 13.11.2020 10:00 

Батушинац 13.11.2020 10:00 

Биљег 13.11.2020 10:00 

Брест 13.11.2020 10:00 

Бучић 13.11.2020 10:00 

Дешилово 13.11.2020 10:00 

Девча 13.11.2020 10:00 

Доња Расовача 13.11.2020 10:00 

Дудулајце 13.11.2020 10:00 

Горња Расовача 13.11.2020 10:00 

Градиште 13.11.2020 10:00 

Југ Богдановац 13.11.2020 10:00 

Костадиновац 13.11.2020 10:00 

Крајковац 13.11.2020 10:00 

Лепаја 13.11.2020 10:00 

Мерошина 13.11.2020 10:00 

Облачина 13.11.2020 10:00 

Рожина 13.11.2020 10:00 

VI 

- Плаћање закупнине - 
Закупнина ће бити прерачуната у eвре по средњем курсу Народне банке Србије на дан јавног 

надметања. 

Закупнина се плаћа унапред у динарској противвредности по средњем курсу Народне банке 

Србије на дан уплате. 

VII 

– Уплата закупнине и средства обезбеђења плаћања - 

 
Најповољнији понуђач је у обавези да у року од 8 дана од правноснажности одлуке достави 

доказ о уплати закупнине у износу утврђеном правоснажном одлуком о давању у закуп 

пољопривредног земљишта у државној својини, умањеном за износ уплаћеног депозита, које ће 

доставити Министарству пољопривреде, шумарства и водопривреде преко општинске управе општине 

МЕРОШИНА. 

Уколико је период закупа дужи од једне године, закупнина се плаћа најкасније до 

30.септембра за сваку наредну годину закупа, а уз уплатницу за прву годину закупа потребно је 

доставити и : 

- гаранцију пословне банке у висини годишње закупнине 

пољопривредног земљишта или 

- уговор о јемству између Министарства као повериоца и правног лица као 

јемца или 

- доказ о уплати депозита у висини једне годишње закупнине као 

средство обезбеђења плаћања закупнине, а који ће се у случају 

редовног плаћања рачунати као плаћена закупнина за последњу 

годину закупа 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 94                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       23. октобар  2020. године 
 

 

 

 

Ову одлуку објавити на веб презентацији Управе за пољопривредено земљиште, у ''Службеном 

листу града Ниша'', с тим што ће се рок за подношење пријаве рачунати од првог наредног радног дана 

од дана објављивања на веб презентацији Управе за пољопривредено земљиште. 

 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА МЕРОШИНА 

Општинско веће 

 
Број: 320-696 Председник општинског већа 

Дана: 14.10.2020. године 
 

Саша Јовановић, с.р. 
 

 

С А Д Р Ж А Ј: 

 Град Ниш 

Градоначелница 

 

 

1. Решење о образовању Савета за родну равноправност .........................................................  1 
   

 Градско веће  

2. Решење о учешћу у реализацији пројекта „Управљање стакленом амбалажом на 
западном Балкану ............................................................................................................................  

 
1 

   
 Општина Бела Паланка 

Општинско веће 
 

 

3. Решење о давању сагласности на Извештај о раду са финансијским извештајем ЈКП   
 „Регионална депонија Пирот“ Пирот за период 01.01.2019.-   31.12.2019.године ...............  

 
3 

   
4. Решење о измени Решења о формирању Радне групе за израду Локалног акционог плана 

за младе за период 2019-2024. године и приступању изради Локалног акционог плана за 
младе општине Бела Паланка .......................................................................................................  

 
 
4 

   
 Општина Мерошина 

Општинско веће 
 

 

5. Одлука o расписивању јавног Огласа за давању у закуп и на коришћење   
пољопривредног земљишта у државној својини у општини Мерошина-други круг ..........  

 
5 

   
   

 

 

 

 

   

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 
 


